del Estado de Michoacán, para efecto de que proceda a su pago y que 

nuevamente se hace del conocimiento a la autoridad demandada, para los 

efectos conducentes: 

Por lo tanto, se tiene que a la fecha del actual proveído la autoridad demandada 

adeuda a la parte actora, la cantidad de $3,312,758.20 ( Tres millones trescientos 

doce mil setecientos cincuenta y ocho pesos 20/100 Moneda Nacional), 

cantidades que fueron condenadas en sentencia, ya que el cumplimiento a la 

fecha es de manera parcial. 

Consecuentemente, en términos de lo dispuesto en los artículos 222, 283 y 

285 del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo,

[...]

Chávez Pantoja, Elsa Serrato Tapia, Ivette Montoya Ballines, Grecia Atzihri Coss 

Magaña y Elizabeth Sánchez Santana, para el efecto de que realicen lo siguiente:  

Único: Acrediten ante este Tribunal el pago a la parte actora por la 

cantidad de $818,463.18 (ochocientos dieciocho mil cuatrocientos sesenta y 

tres pesos 18/100 Moneda Nacional), derivado de la compra-venta de 

diversos insumos médicos adquiridos por el Municipio de Zinapécuaro, 

Michoacán.  

Para lo cual se concede el plazo improrrogable de TRES DÍAS HÁBILES  

siguientes a aquel en que surta efectos la notificación relativa, apercibidas de

[...]

Finalmente se le tiene por autorizando en términos del artículo 198, segundo 

párrafo, del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán a los C. 

José Iván Bustos García y Reynol Mojica Benitez, así mismo, por señalando 

domicilio para recibir notificaciones el ubicado en calle Puente de Calderón, 

número 669 seiscientos sesenta y nueve, del Fraccionamiento Tres Puentes, de 

esta ciudad capital. 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE AL PROMOVENTE, CÚMPLASE. 

2 JA-0996/2020-III 

GRUPO MAREÑO” 

S.P.R. DE R.L. 

SECRETARÍA DE 

AGRICULTURA Y 

DESARROLLO

[...]

Finalmente se le tiene por autorizando en términos del artículo 198, segundo 

párrafo, del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán a los C. 

José Iván Bustos García y Reynol Mojica Benitez, así mismo, por señalando 

domicilio para recibir notificaciones el ubicado en calle Puente de Calderón, 

número 669 seiscientos sesenta y nueve, del Fraccionamiento Tres Puentes, de 

esta ciudad capital. 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE AL PROMOVENTE, CÚMPLASE. 

3 JA-1091/2019-II 

ANGELINA JIMÉNEZ     

GONZÁLEZ. 

AYUNTAMIENTO 

DE CARÁCUARO, 

MICHOACÁN. 

17-02-2026 Morelia, Michoacán, a diecisiete de febrero de dos mil veintiséis.

[...]

194, y se estableció un calendario de pagos para el finiquito de la condena. 

En consecuencia, se tiene a la demandada Ayuntamiento de Huaniqueo, Michoacán, 
informando las transferencias bancarias siguientes: 

➢ El diez de noviembre de dos mil veinticinco, por la cantidad de $17,000.00 

diecisiete mil pesos 00/100 Moneda Nacional;  
➢ El cinco de diciembre de dos mil veinticinco, por la cantidad de $17,000.00 

diecisiete mil pesos 00/100 Moneda Nacional; 
➢ El quince de enero de dos mil veintiséis, por la cantidad de $17,000.00 

diecisiete mil pesos 00/100 Moneda Nacional; 
➢ El diez de febrero de dos mil veintiséis, por la cantidad de $100,000.00 cien 

mil pesos 00/100 Moneda Nacional; y, 
➢ El diez de febrero de dos mil veintiséis, por la cantidad de $17,000.00 

diecisiete mil pesos 00/100 Moneda Nacional; 

Derivado de lo anterior, se ordena con el oficio de cuenta y sus anexos  dar vista a la 
parte actora, para que dentro del plazo de TRES DÍAS HÁBILES, contados a partir del 
día hábil siguiente a aquél en que surta efectos la notificación del presente proveído,